
ترس  مدعی  اوکراین  رئیس جمهور   
کره با او شد.  رئیس جمهور روسیه برای مذا
گزارش مهر به نقل از راشاتودی، جنگ  به 
کنون در آستانه سومین سالگرد  اوکراین ا
خود قرار دارد. با تغییر موازنه قوا به سمت 
روسیه، کی یف هیچ اقبالی برای پیروزی در 
کنون  این نبرد نداشته و مقامات این کشور ا
کره  چشم امید به کشورهای غربی برای مذا
و پایان بخشیدن به این منازعه بسته اند. بر 
این اساس، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین در جدیدترین اظهارات خود مدعی 
شد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه از 
گفتگو با او می ترسد. وی در این باره افزود: 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و رهبران 
اروپایی بر این باورند بدون روسیه استفاده 
از دیپلماسی برای پایان بخشیدن به جنگ 
کید  اوکراین ممکن نیست. من می خواهم تا
گر ما به درک درست از چگونگی پایان  کنم ا

بخشیدن به جنگ برسیم، آمادگی داریم از 
دیپلماسی بهره بگیریم و من مشکلی با این 
مسئله ندارم. زلنسکی خاطر نشان کرد: با این 

حال، روسیه به دنبال بهانه است که از گفتگو 
کره فرار کند. آنها دنبال بهانه هستند  و مذا
گر ما خواهان پایان  اما حقیقت این است که ا

بخشیدن به منازعه هستیم باید گفتگو کنیم. 
کره با من برای پایان  به نظر من پوتین از مذا
بخشیدن به جنگ واهمه دارد. رئیس جمهور 
کید کرد: من نمی دانم چرا پوتین  اوکراین تا
به عنوان یک انسان بالغ از گفتگوی مستقیم 
با من واهمه دارد اما در هر صورت این گونه 
تصور می کنم که ترامپ خواهد توانست او را 
مجبور به پایان بخشیدن به جنگ کند. پیش 
از این ولادیمیر پوتین اعلام کرده بود زلنسکی 
کره و رسیدن  مشروعیت لازم به منظور مذا
به یک توافق به منظور پایان بخشیدن به 
گفتنی است دوره ریاست  جنگ را ندارد. 
پایان  به  که  زلنسکی مدت هاست  جمهور 
رسیده اما به دلیل شرایط جنگی اوکراین، 
کشور  این  در  جمهوری  ریاست  انتخابات 
برگزار نشده است. آمریکا پیشنهاد داده است 
در سالجاری میلادی ۲ انتخابات پارلمان و 

ریاست جمهوری در اوکراین برگزار شود.
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 وزارت خارجه چین مخالفت خود با »لکه دارکردن و 
خرابکاری« ابتکار کمربند و جاده پکن توسط ایالات متحده 
را اعلام کرد. وزارت خارجه چین جمعه به اقدامات آمریکا در 
 ، قبال کانال پاناما اعتراض کرد.به گزارش خبرگزاری رویترز
یک سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد که چین قاطعانه با 
»لکه دارکردن و خرابکاری« ابتکار کمربند و جاده پکن توسط 
« مخالف است. این اظهارات  آمریکا به وسیله »فشار و اجبار
پس از آن مطرح شد که در پی ادعاهای رئیس جمهور آمریکا 
دونالد ترامپ درباره تسلط چین بر کانال پاناما، رئیس جمهور 
پاناما پنجشنبه خبر داد که به صورت رسمی از ابتکار کمربند 
و جاه چین خارج می شود.ابتکار کمربند و راه که در گذشته 
ح  به عنوان یک کمربند و یک راه شناخته می شد، یک طر

بین المللی به منظور سرمایه گذاری در زیربنا های اقتصادی 
که با هدف توسعه دو  کشور جهان است   70 در بیش از 
کمربند اقتصادی راه ابریشم« و »راه ابریشم  مسیر تجاری »
ح شده است. سخنگوی وزارت  دریایی« توسط چین مطر
خارجه چین در نشست خبری افزود که این کشور عمیقا 
از این تصمیم متأسف بوده و امیدوار است که پاناما در این 
باره بازنگری کند و روابط دوجانبه را در نظر داشته باشد و از 
اختلالات خارجی دوری نماید. ترامپ در سخنرانی مراسم 
کانال پاناما را پس می گیرد و  تحلیف خود متعهد شد که 
مدعی شد که »چین، کانال پاناما را مدیریت می کند.« او در 
دفتر کاخ سفید هم ادعا را تکرار کرده است، ادعاهایی که از 

سوی مقامات پانامایی رد شده است.

اعتراض پکن به اقدامات آمریکا در قبال پاناما

نخست وزیر گرجستان: 
 پیوستن به اتحادیه اروپا 
تا ۲۰۳۰ امکان پذیر است

نخست وزیر  کوباخیدزه«  کلی  »ایرا
گرجستان در مصاحبه اختصاصی با شبکه 
خبری یورونیوز با انتقاد از روی کرد اتحادیه 
اروپا نسبت به این کشور برای پیوستن 
ابراز خوشبینی  به این اتحادیه؛ ضمن 
عنوان کرد که عضویت این کشور به این 
۲۰۳۰ میلادی  تا سال  اتحادیه می تواند 
امکان پذیرباشد. شبکه خبری یورونیوز 
نخست وزیر  افزود:  خبر  این  انتشار  با 
اختصاصی  مصاحبه  دراین  گرجستان 
کرات عضویت  گفت که بروکسل باید در مذا
گرجستان( به اتحادیه اروپا انعطاف پذیرتر  (
نخست وزیر  گزارش،  بنابراین  باشد. 
گرجستان در اولین مصاحبه خود پس 
کشورش به  کرات پیوستن  از توقف مذا
کنون  اتحادیه اروپا به یورونیوز افزود: ا
توپ در زمین بروکسل است و اتحادیه باید 
در رویکرد خود نسبت به اعضای جدید 
انعطاف پذیرتر باشد. یورونیوز گزارش داد: 
کوباخیدزه اعلام  گذشته  در ماه نوامبر 
کرد که گرجستان به دلیل آنچه که وی به 
عنوان »باج گیری و دستکاری« برخی از 
سیاستمداران این اتحادیه توصیف کرد، 
کرات در مورد پیوستن به اتحادیه اروپا  مذا
را تا سال ۲۰۲۸ متوقف خواهد کرد. با این 
وجود نخست وزیر گرجستان به این شبکه 
خبری اروپایی گفت: گرجستان در پیگیری 
این هدف ثابت قدم بوده و امیدواریم که 
این رویکرد )از سوی سایر اعضای این 
اتحادیه( نسبت به گرجستان در سال های 
در  کوباخیدزه  باشد.  منصفانه تر  آینده 
این مصاحبه با انتقاد از اینکه نتیجه نبود 
»روابط سالم « بین تفلیس و اتحادیه اروپا 
این  گفت:  است  اروپایی  طرف  متوجه 
به دلیل بوروکراسی اروپا و سیاست های 
در  است،  گرجستان  قبال  در  موجود 
نتیجه چنانچه این سیاست تغییر کند، 
قرار خواهد  بهتری  همه چیز در شکل 
گرفت. یورونیوز گزارش داد: اتحادیه اروپا 
گرجستان وضعیت  در دسامبر ۲۰۲۳ به 
نامزدی پیوستن به اتحادیه را اعطا کرد، 
اما پس از تصویب قانون »نفوذ خارجی« 
از سوی این اتحادیه و قطع حمایت مالی 
در ماه ژوئن گذشته، این روند را متوقف 
ساخت. نخست وزیر گرجستان در بخش 
دیگری از این مصاحبه در مورد جنگ 
اظهارکرد:  ت  آن  چشم انداز  و  اوکراین 
هیچ جایگزینی جز آتش بس بر آن وجود 
نداشت، جامعه بین المللی می بایست به 
طور کامل بر توافق آتش بس و صلح متمرکز 
که این مهمترین وضعیت کلی در  شود چرا

منطقه و جهان به شمار می رود.

 »ماسک« خواستار اصلاحات در ارتش 
 مشاور میلیاردر دونالد ترامپ هشدار داد ایالات متحده 
در صورتی که فورا در برنامه های تسلیحاتی منسوخ شده 
خود اصلاحات اعمال نکند در جنگ بعدی خود شکست 
می خورد. »ایلان ماسک«، میلیاردر شماره یک جهان که 
در دولت »دونالد ترامپ« به عنوان وزیر کارآمدی دولت 
منصوب شده، در پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« 
کاملا از نو  نوشت: »برنامه های تسلیحاتی آمریکا باید 
بازسازی شوند. راهبرد فعلی بر مبنای ساخت تعداد کمی 
سلاح با هزینه بالا که مناسب استفاده در جنگ های دیروز 
هستند، است. آمریکا تا زمانی که تغییراتی فوری و چشمگیر 
در این برنامه اعمال نکند در جنگ بعدی خود به شکل 
بسیار بدی شکست خواهد خورد.« این در حالی است 
که ایلان ماسک، مدیر عامل شرکت های بزرگ مشهوری 
همچون تسلا، اسپیس ایکس و شبکه اجتماعی ایکس 
کارآمدی ها در بخش نظامی آمریکا صحبت و  بارها از نا
انتقاد کرده و گفته که وجود راهبردهای نظامی منسوخ 
شده در آمریکا باعث تضعیف امنیت ملی می شود. هشدار 
اخیر او نیز به نگرانی های فزاینده در قبال تضعیف توان 
گون برای تطبیق پیدا کردن با جنگ های مدرن و  پنتا

پیشرفت های فنی دامن می زند.

واشنگتن:
 آماده تشدید تحریم های  روسیه هستیم

 نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور اوکراین روز 
کره برای پایان  جمعه اظهارکرد که واشنگتن درحال مذا
گ«  کلا کیث  اوکراین است. »جوزف  به بحران  دادن 
نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور اوکراین  روسیه 
گ طی دیدار با سفیر  را به افزایش تحریم ها تهدید کرد. کلا
کره  اوکراین در واشنگتن، گفت: »دولت ترامپ درحال مذا
برای حل وفصل بحران اوکراین است و تمام تیم مشاوران 
اخیرا در این موضوع نشست داشتند«.به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی در این باره توضیح داد: »اوکراین و 
روسیه باید برای حل مناقشه امتیازاتی بدهند و این 
توافق برای همه طرف ها قابل قبول نخواهد بود«.این 
مقام آمریکایی همچنین تهدید کرد: »ترامپ برای پایان 
دادن به درگیری در اوکراین آماده تشدید تحریم ها علیه 

روسیه است«.

تحویل جنگنده های فرانسوی به اوکراین
 پاریس نخستین جنگنده های میراژ را به دولت اوکراین 
تحویل داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، با چرخش کامل 
کنون اوکراین هیچ اقبالی  موازنه قوا به سمت روسیه، ا
کشورهای  برای پیروزی در جنگ ندارد. با این حال، 
به  را  غربی در تلاش هستند همچنان تسلیحات لازم 
کی یف تحویل دهند. بر این اساس، مقامات فرانسوی از 
تحویل نخستین محموله جنگنده های میراژ به اوکراین 
خبر دادند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین با 
کرد: نخستین جنگنده های  تأیید این موضوع، اعلام 
میراژ ۲۰۰۰ از سوی دولت فرانسه به ما تحویل داده شد و 
این مساله می تواند قابلیت های دفاع هوایی ما در برابر 
حملات روسیه را افزایش دهد. فرانسه می گوید خدمات 
نگهداری این جنگنده ها را به اوکراین ارائه و نیز خلبانان 
ک خود آموزش خواهد داد. برخی منابع  این کشور را در خا
از آموزش خلبانان اوکراینی برای پرواز با جنگنده های میراژ 
کنون شمار جنگنده های  در شرق فرانسه خبر داده اند. تا
میراژ تحویل داده شده به اوکراین از سوی پاریس اعلام 

نشده است.

ولودیمیر زلنسکی:

   پوتین از گفت وگو با من واهمه دارد

 نیکولای پاتروشف دستیار رئیس جمهور روسیه اظهارکرد که ناتو تلاش می کند که فعالیت این کشور در دریای بالتیک را محدود و فعالیت در بنادر مناطق لنینگراد و کالینینگراد 
کسون ها در دریای بالتیک و خلیج فنلاند انجام می شود، بیانگر تلاش این  در این دریا را فلج کند. به گزارش ایرنا به نقل از تاس، پاتروشف گفت: اقدامات ناتو که با هماهنگی انگلوسا
سازمان برای محدودکردن روسیه از جمله فلج کردن بنادر ما در مناطق لنینگراد و کالینینگراد است. وی افزود: غربی ها در تلاش برای تضعیف روسیه از روش های تروریستی استفاده 
می کنند. حمله به یک کشتی روسیه در دریای مدیترانه و تهاجم به نفتکش »ایگل اس« در دریای بالتیک که مشابه اقدامی دزدان دریایی بود، نمونه هایی از این روش هاست. به گفته 
پاتروشف، چنین سیاست هایی تاثیر منفی بر امنیت تردد دریایی دارد و نظام جهانی کشتیرانی تجاری را نابود می کند. پلیس و گارد مرزی فنلاند تانکر نفتی »ایگل اس« را اواخر ماه 
دسامبر به ظن نقش داشتن در قطع شدن یک کابل برق زیر دریا در دریای بالتیک 
توقیف کردند. پس از این حادثه، رسانه ها گزارش دادند که سه کابل زیر دریایی 
دیگر که فنلاند و استونی را به یکدیگر متصل می کند، قطع شدند. به دنبال آن ناتو 
اعلام کرد که ماموریتی را در دریای بالتیک برای حفاظت از کابل های زیر دریا آغاز 
کرده است. روزنامه واشنگتن پست به نقل از مقام های ارشد »سه کشوری که در 
تحقیقات« در این باره حضور دارند، گزارش داد که آنها بیش از پیش به این اجماع 
رسیده اند که قطع شدن کابل های ارتباطی ناشی از حوادث دریایی بوده است، نه 

خرابکاری روسیه.

 نیکولای پاتروشف: 

 ناتو برای فلج کردن بنادر روسیه تلاش می کند


